



RECTOR
UNIVERSITATIS JAGELLONICAE
CRACOVIENSIS

Kraków, wrzesień 2023 roku

Jego Magnificencja

Ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski

Rektor Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie

oraz

Spółeczność i Senat Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie

Wielce Szanowny Księżę Rektorze, Wysoki Senacie, Społeczności Akademicka,

z okazji inauguracji roku akademickiego 2023/2024, w imieniu Społeczności Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz własnym, pragnę przekazać na ręce Jego Magnificencji najserdeczniejsze życzenia dla całej Wspólnoty Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Rozpoczynając nowy rok akademicki, nadal pozostajemy w podniosłej atmosferze trzech znaczących jubileuszów – 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, 500. rocznicy śmierci Macieja z Miechowa (Miechowity) i 100. rocznicy urodzin Wisławy Szymborskiej. Pamięć o wymienionych postaciach, wybitnie zasłużonych dla nauki i kultury polskiej, jest dla nas niezmiennie źródłem inspiracji.

W nowy rok akademicki wkraczamy z nadzieją i nowymi siłami, choć zarazem nie bez obaw. Jakkolwiek dane nam było po długiej przerwie powrócić wreszcie do bezpośrednich form kontaktu i odbudować nadwątlone przez pandemię koronawirusa SARS-CoV-2 relacje, zrozumiałym niepokojem napęła nas nadal sytuacja zaatakowanej przez Federację Rosyjską Ukrainy. Ufam wszelako, iż wysiłki całego demokratycznego świata, sprzymierzonego w obliczu zdarzeń wywołanych przez rosyjską inwazję z 24 lutego 2022 roku, przyczynią się do rychłego zakończenia tego wstrząsającego i niezawinionego przez Naród Ukraiński konfliktu. Wierząc w pomyślny dla naszego wschodniego Sąsiada obrót wypadków, jako członkowie polskiego środowiska akademickiego i naukowego nie przestajemy wszakże udzielać mu wsparcia. Jestem przekonany, że wysiłki przez nas podjęte – i wciąż przecież podejmowane – zapiszą się jako jedna z najjaśniejszych kart w historii polskiej nauki i Polski.

W nadchodzącym czasie stanie przed nami zapewne jeszcze wiele innych wyzwań – ekonomicznych czy społecznych – których istoty, skali i konsekwencji nie jesteśmy w stanie w pełni przewidzieć. Żywię jednak nadzieję, że nasza mądrość i roztropność, jak również zdobyte przez nas w minionych latach doświadczenia, pozwolą nam im sprostać.

W związku z inauguracją roku akademickiego 2023/2024, raz jeszcze proszę Jego Magnificencję o przyjęcie najlepszych życzeń dla całej Społeczności Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie – władz, kadry naukowej, pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, jak również studentów i doktorantów. Niechaj rozpoczynający się rok akademicki przyniesie Państwu wiele sukcesów i pozwoli urzeczywistnić wszystkie Państwa plany i zamierzenia, zarówno zawodowe, jak i osobiste.

Z wyrazami głębokiego szacunku,

Prof. dr hab. Jacek Popiel

